
 

  

  

 

 

19 maggio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.3. Proposta di chiamata di ricercatori a tempo determinato tipologia “A” 
procedure selettive (art. 24 Legge 30 dicembre 2010 n. 240) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 168/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss. mm. ii., in particolare l’art. 
24;  

• Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012, e successive modifiche e integrazioni; 

• Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia A presso Sapienza Università di Roma; 

• Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la 
modifica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed Economia 
delle Attività produttive del 10.03.2020, con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata del Dott. Ettore Willam DI MAURO; 

• Considerato che il contratto del Dott. Ettore Willam DI MAURO graverà 
sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisiologia e 
Farmacologia Vittorio Erspamer del 21.04.2020, con la quale è stata 
approvata la proposta di chiamata della Dott.ssa Anna Rita ZUENA; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 
07.02.2020, con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega 
a formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina n. 
157 Prot. n. 1180 del 28.04.2020, con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo 
determinato di tipologia A; 

• Considerato che il contratto della Dott.ssa Anna Rita ZUENA graverà 
sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Informatica, 
Automatica e Gestionale Antonio Ruberti del 28.04.2020, con la quale è 
stata approvata la proposta di chiamata della Dott.ssa Chiara CONTI; 



 

  

  

 

 

19 maggio 2020 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione Informatica e Statistica del 7.05.2020, con la quale è 
stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata della 
suindicata ricercatrice a tempo determinato di tipologia A; 

• Considerato che il contratto della Dott.ssa Chiara CONTI graverà sulle 
risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Giuridici ed 
Economici del 24.04.2020, con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della Dott.ssa Federica GRANDI; 

• Considerato che il contratto della Dott.ssa Federica GRANDI graverà 
sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Storia Antropologia 
Religioni Arte Spettacolo del 6.05.2020, con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata della Dott.ssa Maria Grazia BERLANGIERI; 

• Considerato che il contratto della Dott.ssa Maria Grazia BERLANGIERI 
graverà sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il 
reclutamento del personale docente, assegnate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Storia Antropologia 
Religioni Arte Spettacolo del 6.05.2020, con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata del Dott. Giampiero BRUNELLI; 

• Considerato che il contratto del Dott. Giampiero BRUNELLI graverà sulle 
risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Informatica del 
7.05.2020, con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del Dott. 
Daniele PANNONE; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione Informatica e Statistica del 7.05.2020, con la quale è 
stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del 
suindicato ricercatore a tempo determinato di tipologia A; 

• Considerato che il contratto del Dott. Daniele PANNONE graverà sulle 
risorse relative alla programmazione 2018 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Presenti in modalità telematica n. 12, votanti n. 10: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Marin, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
 
 



 

  

  

 

 

19 maggio 2020 

DELIBERA 
 

di approvare le proposte di chiamata dei sottoindicati vincitori delle 
seguenti procedure selettive per Ricercatori a tempo determinato di 
tipologia A: 
 

- Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività produttive: 
SC 11/A3 – SSD IUS/10 - Dott. Ettore Willam DI MAURO, nato a Roma il 
9.11.1982. 
Il contratto del ricercatore graverà sulle risorse relative alla 
programmazione 2019 per il reclutamento del personale docente, 
assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 del 
2.04.2019; 

- Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia Vittorio Erspamer: 
SC 05/G1 – SSD BIO/14 - Dott.ssa Anna Rita ZUENA, nata a Civitavecchia 
(RM) il 14.09.1973. 
Il contratto della ricercatrice graverà sulle risorse relative alla 
programmazione 2019 per il reclutamento del personale docente, 
assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 del 
2.04.2019; 

- Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale Antonio 
Ruberti: 
SC 13/A4 – SSD SECS-P/06 - Dott.ssa Chiara CONTI, nata a Oggiono (CO) 
il 7.05.1980. 
Il contratto della ricercatrice graverà sulle risorse relative alla 
programmazione 2019 per il reclutamento del personale docente, 
assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 del 
2.04.2019; 

- Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici: 
SC 12/C1 – SSD IUS/09 - Dott.ssa Federica GRANDI, nata a Roma il 
28.02.1982.   
Il contratto della ricercatrice graverà sulle risorse relative alla 
programmazione 2019 per il reclutamento del personale docente, 
assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 del 
2.04.2019; 

- Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo: 
SC 10/C1 – SSD L-ART/05 - Dott.ssa Maria Grazia BERLANGIERI, nata ad 
AGROPOLI (SA) il 5.07.1977. 
Il contratto della ricercatrice graverà sulle risorse relative alla 
programmazione 2019 per il reclutamento del personale docente, 
assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 del 
2.04.2019; 

- Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo: 
SC 11/A2 – SSD M-STO/02 - Dott. Giampiero BRUNELLI, nato a ROMA il 
7.01.1968. 



 

  

  

 

 

19 maggio 2020 

Il contratto del ricercatore graverà sulle risorse relative alla 
programmazione 2019 per il reclutamento del personale docente, 
assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 del 
2.04.2019; 

 

- Dipartimento di Informatica: 
SC 01/B1 – INF/01 - Dott. Daniele PANNONE, nato ad Albano Laziale (RM) 
il 3.03.1989. 
Il contratto del ricercatore graverà sulle risorse relative alla 
programmazione 2018 per il reclutamento del personale docente, 
assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 del 
2.04.2019. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


